
 

 Stránka 1 

 

 

Rámcová smlouva o zpracovávání grantových projektů 

 č. 1100050224/88909/2023/034-S31 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

Železničná spoločnosť Cargo Slovakia, a.s. 
se sídlem: Tomášikova 28 B, 821 01 Bratislava – mestská časť Ružinov  
IČO: 35 914 921 

DIČ: SK2021920065 

Zapsaná u: Okresný súd Bratislava I, Oddiel Sa, vložka č. 3496/B 

kterou zastupují:  Ing. Roman Gono, předseda představenstva a generální ředitel ZSSK  
   CARGO 

    Ing. Jaroslav Daniška, podpředseda představenstva a ředitel úseku  
    obchodu 

 

 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

EFA CZ s.r.o. 
se sídlem Šeříková 618/4, Malá Strana, 150 00 Praha 5 

IČO: 05394554 

DIČ: CZ05394554 

spisová značka C 270969 vedená u Městského soudu v Praze 

kterou zastupuje: Ing. Michal Bartal, jednatel 
 

 

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé, 
 

společně jako „Smluvní strany“. 
 

I. 
Definice některých pojmů pro účely této smlouvy  

 

„Smlouva“:  Pokud se ve smlouvě používá pojem „Smlouva“, rozumí se jím tato 
rámcová smlouva o zpracovávání grantových projektů č. 
RS/2022/034 včetně všech jejích příloh a dodatků, pokud z výslovné 
úpravy nebo okolností použití tohoto pojmu nevyplývá něco jiného. 

 

„Grant“: Představuje jakoukoliv finanční podporu, pomoc či výhodu, kterou 
je možno čerpat z národních, Evropských (strukturálních) či 
mezinárodních fondů, spravovaných soukromými či veřejnými 
subjekty. 

 

„Agentura“: Veřejný poskytovatel podpory (Grantu) ze zvoleného dotačního 
programu, případně zprostředkující implementační agentura. 

 

„Projekt“: Podklad k podání grantové žádosti, na jejímž základě se bude 
Objednatel ucházet o Přiznání Grantu. Bližší specifikace Projektu je 
vždy uvedena v příslušné Realizační dohodě.  

 

„Výzva“: Výzvou se rozumí oficiální pobídka či oznámení o možnosti 
k předkládání grantových žádostí vyhlašovaná Agenturou. Obsahuje 
přesná pravidla pro předkládání grantových žádostí v uvedeném 
časovém období. V rámci dotačního programu je zpravidla postupně 
vyhlašováno několik kol Výzev.  

 



 

 Stránka 2 

 

 

„Přiznání Grantu“: Přiznáním Grantu se rozumí okamžik schválení grantové žádosti 
Agenturou, tj. např. moment kdy je Projekt vybrán hodnotící komisí 
k financování, či jakýkoliv obdobný způsob, kterým Agentura dává 
najevo, že Objednatel bude mít příležitost uzavřít s ní smlouvu, 
jejímž předmětem budou podmínky poskytnutí Grantu.   

 

„Přiznaná výše Grantu“: Přiznaná výše Grantu je částka uvedená ve vyjádření Agentury, 
kterým došlo k Přiznání Grantu. Grant v přiznané výši bude mít 
Objednatel možnost čerpat na základě smlouvy uzavřené 
s Agenturou, jejímž předmětem budou podmínky poskytnutí Grantu.  

 

„Realizační dohoda“: Smluvními stranami sjednaná dohoda, vycházející ze Smlouvy, která 
upravuje konkrétní podmínky daného Projektu a jeho podrobnou 
specifikaci. V případě, že již při uzavření Smlouvy se Smluvní strany 
dohodnou na konkrétní Výzvě, pro kterou má být zpracován Projekt, 
uzavírá se Realizační dohoda společně se Smlouvou. V případě, že 
Smluvní strany uzavřou více Realizačních dohod, číslují se tyto 
nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou počínaje Realizační 
dohodou č. 1. 

 

 

II. 
Úvodní ustanovení 

 

Tato Smlouva upravuje smluvní vztahy mezi Smluvními stranami při zpracovávání Projektů 
Poskytovatelem za účelem získávání Grantů ve prospěch Objednatele. 
 

III. 
Předmět Smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje za dohodnutých smluvních podmínek zpracovat pro Objednatele 
Projekt, na základě, kterého se Objednatel bude ucházet o Přiznání Grantu ze zvoleného 
dotačního programu, a dokončený Projekt Objednateli řádně a včas předat či (dohodnou-li 
se tak smluvní strany) rovnou použít jako podklad pro podání grantové žádosti jménem 
Objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje dokončený Projekt převzít, grantovou žádost příslušným způsobem 
řádně a včas podat a zaplatit Poskytovateli sjednanou odměnu za podmínek stanovených 
ve Smlouvě. 

3. Podrobné náležitosti dotačního programu, Výzvy a Projektu budou vždy upraveny v příslušné 
Realizační dohodě. V případě rozporu mezi Smlouvou a Realizační dohodou má přednost 
Realizační dohoda. 
 

 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Obě Smluvní strany berou na vědomí, že jejich vzájemná spolupráce, koordinace a 
komunikace představují základní podmínku pro naplnění účelu Smlouvy a zavazují se 
vyvinout potřebné úsilí k tomu, aby tohoto účelu bylo v souladu se Smlouvou dosaženo. 
Smluvní strany se zavazují poskytnout si za tímto účelem potřebnou součinnost. 

2. Objednatel se zavazuje na základě vyžádání ze strany Poskytovatele předat Poskytovateli 
všechna potřebná data, materiály, dokumentace a informace technického a ekonomického 
rázu (dále jako „Informace“), jež jsou nezbytně nutné ke zpracování Projektu a podání 
grantové žádosti, přičemž takto poskytnuté údaje musí být úplné, pravdivé, přehledné a musí 
být poskytnuty v termínu určeném Poskytovatelem, který Poskytovatel stanoví 
s dostatečným časovým předstihem umožňujícím Objednavateli řádně a včas Informace 
Poskytovateli poskytnout a Poskytovateli řádně a včas Projekt zpracovat (Informační 
povinnost). 



 

 Stránka 3 

 

 

3. V případě, že Objednatel nebude řádně poskytovat součinnost nebo nepředá Poskytovateli 
potřebná data, materiály, dokumentace a informace způsobem a ve lhůtách sjednaných 
v Realizační dohodě (dále jen „Porušení informační povinnosti“), Poskytovatel nenese 
odpovědnost za případné následky, které Porušení informační povinnosti bude mít. 

4. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit Poskytovateli, že došlo 
k Přiznání Grantu. 

5. Objednatel bere na vědomí, že na Přiznání Grantu není právní nárok, a že Poskytovatel 
nemůže garantovat úspěšnost grantové žádosti. Poskytovatele nenese odpovědnost za 
obsahovou správnost a pravdivost údajů a dokumentů, které mu Objednatel za účelem 
zpracování Projektu předal. 

6. Poskytovatel je oprávněn pověřit plněním předmětu této Smlouvy jinou osobu. V takovém 
případě odpovídá Poskytovatel Objednateli, jako by plnil sám. 

 

V. 
Předání Projektu Objednateli 

 

1. Termín a způsob předání Projektu Objednateli je uveden v Realizační dohodě. 
2. Objednatel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele nepoužije 

převzatý Projekt (či jakoukoliv jeho část), bez ohledu na to, zda na jeho základě došlo k 
Přiznání Grantu či nikoliv, jako podklad grantové žádosti do jiného dotačního programu  
(či jiného kola Výzvy), než který je uveden v příslušné Realizační dohodě, a ani neumožní 
třetí osobě, aby tak učinila, ať už jménem Objednatele, svým, či jménem jiné osoby. 
V případě porušení tohoto závazku ze strany Objednatele, je Poskytovatel oprávněn uplatnit 
na Objednateli nárok na úhradu odměny rovnající se výši provize, na kterou by měl 
Poskytovatel nárok, pokud by k Přiznání Grantu došlo, a to bez ohledu na to, zda k Přiznání 
Grantu ve skutečnosti došlo či nikoliv. Pro výpočet odměny je v tomto případě rozhodující 
předpokládaná výše Grantu uvedená v příslušné Realizační dohodě. Nárok na úhradu výše 
uvedené odměny vzniká Poskytovateli okamžikem podání grantové žádosti Objednatelem či 
třetí osobou do jiného dotačního programu (či jiného kola Výzvy) než uvedeného v příslušné 
Realizační dohodě. 

 

VI. 
Odměna a platební podmínky 

 

1. Za zpracování Projektu se Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli odměnu. Odměna 
sestává z fixní části a provize.  

2. Fixní část odměny se sjednává ve výši uvedené v příslušné Realizační dohodě a je splatná po 
podání grantové žádosti, není-li v Realizační dohodě uvedeno jinak.   

3. V případě, že z důvodu formálních vad Projektu zaviněných Poskytovatelem, byla grantová 
žádost Agenturou vyřazena z projednávání, je Poskytovatel ve spolupráci s Objednatelem 
povinen vady Projektu bezplatně odstranit (je-li to možné nebo účelné), tak aby mohla být 
grantová žádost podána v následujícím kole Výzvy. Jestliže se však smluvní strany dohodnou, 
že grantová žádost v následujícím kole Výzvy podána nebude, je Poskytovatel povinen 
Objednateli na jeho žádost vrátit již zaplacenou fixní část odměny. Pro vyloučení pochybností 
se smluvní strany dohodly, že pokud bude z důvodu formálních vad Projektu zaviněných 
Poskytovatelem grantová žádost vyražena z projednávaní bez možnosti předložení grantové 
žádosti v následujícím kole Výzvy (z důvodu nemožnosti anebo neúčelnosti), Poskytovatel je 
povinen Objednateli na jeho žádost vrátit již zaplacenou fixní část odměny. 

4. Okamžikem Přiznání Grantu vzniká Poskytovateli nárok na provizi stanovenou procentuální 
sazbou z Přiznané výše Grantu. Procentuální sazba provize je uvedena v Realizační dohodě. 
Provize je splatná po Přiznání Grantu. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, 
že nárok na provizi Poskytovateli nevzniká v případě, že Objednateli Grant nebude přiznán.  

5. Nad rámec odměny má Poskytovatel nárok na úhradu: 
a) cestovních výdajů účelně vynaložených v souvislosti se zpracováním Projektu na základě 

předchozího souhlasu Objednatele, a to v paušální sazbě 9 Kč/km; 
b) dalších služeb, které jsou poskytnuty až po podání grantové žádosti, a to formou 

hodinové sazby ve výši 2000 Kč/hod. (bez DPH), pokud se Smlouvy nevyplývá, že tuto 
službu Poskytovatel poskytuje bezplatně nebo v rámci odměny. Před zahájením 



 

 Stránka 4 

 

 

poskytování takových služeb je Poskytovatel povinen Objednatele na tuto skutečnost 
písemně upozornit, přičemž Objednatel je povinen poskytnutí této služby Poskytovateli 
schválit, jinak Poskytovateli nevzniká nárok na uhrazení poskytnuté služby. 

6. Na úhradu příslušné částky Poskytovatel vždy vystaví a Objednateli zašle fakturu. Faktura 
musí splňovat veškeré náležitosti účetních a daňových dokladů, vyžadované platnými 
právními předpisy, zejména zákonem o DPH. Splatnost faktur je 30 dní ode dne vystavení. 

7. Veškeré částky ve Smlouvě i Realizační dohodě jsou uvedeny bez příslušné sazby DPH.  
8. Všechny platby se považují za splacené ze strany Objednatele okamžikem jejich připsání na 

účet Poskytovatele. Tyto platby se realizují v českých korunách, není-li mezi Smluvními 
stranami dohodnuto jinak. Případné přepočty mezi měnami se provádí podle kurzu ČNB 
devizy střed ke dni vystavení faktury. 

9. Je-li Objednatel v prodlení s úhradou peněžitého plnění z titulu Smlouvy či jakéhokoliv jiného 
smluvního vztahu mezi smluvními stranami, není Poskytovatel povinen pokračovat v plnění 
Smlouvy, a to do doby, než Objednatel dlužnou částku v plné výši uhradí. Taková nečinnost 
Poskytovatele není považována za porušení Smlouvy. Vznikne – li v důsledku této nečinnosti 
Objednateli škoda, nenese za ni Poskytovatel žádnou odpovědnost. 

10. Fyzická osoba, která zastupuje Objednatele při uzavření Smlouvy, prohlašuje a svým 
podpisem níže stvrzuje, že ve smyslu § 2018 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský 
zákoník, uspokojí v plné výši dluh Poskytovatele jakožto věřitele v případě, že Objednatel 
jakožto dlužník svůj dluh vůči věřiteli nesplní.  

11. Smluvní strana, která je v prodlení s úhradou peněžitého plnění, je povinna na výzvu 
oprávněné smluvní strany uhradit úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý 
den prodlení.  

 

VII. 
Trvání Smlouvy 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnost dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem následujícím po jejím zveřejnění v Centrálním registru smluv vedeným Úřadem vlády 
Slovenské republiky. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Smlouva zaniká: 
a) v důsledku vypovězení Smlouvy; 
b) dohodou Smluvních stran uzavřenou v písemné formě; 
c) odstoupením od Smlouvy; 
d) zánikem některé ze Smluvních stran bez právního nástupce. 

3. Zánikem Smlouvy zanikají i Realizační dohody. Zánikem Smlouvy nejsou dotčena práva a 
povinnosti smluvních stran, která z charakteru jejich povahy mají trvat i po jejím zániku,  
tj. zejména ust. čl. V. odst. 2, čl. VI., čl. VIII. a čl. X. Smlouvy. 

4. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu jednostranně vypovědět, a to i bez 
uvedení důvodu. Výpovědní doba v trvání 3 měsíců počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícím po měsíci, ve kterém bylo písemné oznámení o výpovědi Smlouvy doručeno 
druhé Smluvní straně. 

5. V případě, že dojde k vypovězení Smlouvy a podle některé Realizační dohody má ještě 
Poskytovatel povinnost poskytnout Objednateli určité služby, zanikne Smlouva včetně všech 
svých součástí až okamžikem, kdy dojde k dokončení plnění dané Realizační dohody, pokud 
se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

6. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od Smlouvy, případně pouze od Realizační 
dohody, jednostranně odstoupit z důvodů stanovených obecně závaznými právními předpisy 
a dále pokud: 
a) druhá smluvní strana je dlužníkem v insolvenčním řízení a byl prohlášen úpadek této 

strany; 
b) druhá smluvní strana je v prodlení se splněním jakéhokoliv svého závazku ze Smlouvy 

či Realizační dohody po dobu delší než 30 dní; 
c) druhá smluvní strana neposkytuje potřebnou součinnost nebo se dopustila Porušení 

Informační povinnosti; nebo 

d) dojde-li k podstatné změně okolností, které odstupující smluvní strana nezpůsobila, 
nemohla předem předpokládat a za kterých nelze po odstupující smluvní straně 
spravedlivě požadovat, aby dále pokračovala v plnění Smlouvy (např. zásadní změna 



 

 Stránka 5 

 

 

pravidel dotačního programu, vyčerpání alokované částky ve Výzvě apod.).  
7. K zániku Smlouvy z důvodu odstoupení od Smlouvy některou ze Smluvních stran dochází 

dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, popřípadě 
pozdějším dnem uvedeným v tomto oznámení. Oznámení o odstoupení musí obsahovat 
důvod odstoupení. 

8. Dojde-li k zániku Smlouvy či Realizační dohody před podáním grantové žádosti, je 
Poskytovatel oprávněn uplatnit na Objednateli nárok na úhradu již odvedené práce na 
Projektu dle počtu odpracovaných hodin ke dni zániku Smlouvy či Realizační dohody, a to při 
sazbě 2 000,- Kč/hod. Smluvní strany jsou povinny postupovat ve vzájemné součinnosti a 
v dobré víře tak, aby nedošlo ke škodám na majetku či jiným škodám. 
 

VIII. 
Mlčenlivost  

 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, které 
se dozvěděly v souvislosti s touto Smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé strany před 
jejich neoprávněným užitím třetími stranami. Tím není dotčeno oprávnění Smluvních stran 
sdělovat tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám 
vázaným na základě zvláštního právního předpisu povinností mlčenlivosti; tyto osoby musí 
být na důvěrnost údajů upozorněny. Za důvěrné jsou bez ohledu na formu jejich zachycení 
považovány veškeré informace, které byly smluvní stranou označeny jako neveřejné nebo 
jejichž důvěrnost vyplývá z jejich povahy či okolností předání, a které se zároveň týkají 
Smlouvy a jejího plnění. Za důvěrné informace se nepovažují informace o uzavření (vzniku) 
a o ukončení (zániku) této Smlouvy. 

2. Poskytovatel použije všechny materiály a informace, které obdrží od Objednatele 
v souvislosti s plněním dle této Smlouvy výhradně za účelem plnění Smlouvy a neposkytne 
je třetím osobám, s výjimkou kontrolních orgánů ze zákona nebo dle smlouvy o poskytnutí 
Grantu uzavřené mezi Objednatelem a Agenturou, způsobilých a oprávněných ke kontrole 
správnosti nakládání s Grantem, a také s výjimkou Agentury a jejích oprávněných osob. Po 
ukončení Smlouvy je Poskytovatel na žádost Objednatele povinen vydat Objednateli všechny 
materiály, které v souvislosti s plněním dle této Smlouvy od Objednatele převzal. To neplatí, 
pokud vzhledem k charakteru takových materiálů došlo k jejich spotřebování.  

3. Objednatel souhlasí s tím, aby Poskytovatel uváděl obecné informace o Projektu, Grantu a 
spolupráci s Objednatelem v rámci referencí o jím poskytovaných službách a marketingové 
podpory činnosti Poskytovatele, včetně případného uveřejnění na webu Poskytovatele. Práva 
Poskytovatele podle předchozí věty vznikají okamžikem Přiznání Grantu Objednateli.  

 

 

IX. 
Vzájemná komunikace 

 

1. Veškeré písemnosti budou adresovány do sídel Smluvních stran nebo na korespondenční 
adresy, které jsou uvedeny ve Smlouvě nebo které si Smluvní strany písemně specifikují. 

2. Podaní se považují za doručené dnem přijetí zásilky. Za doručená budou považována i podání, 
která se vrátí odesílateli jako nedoručená v důsledku neoznámení nové aktuální adresy 
smluvní strany, jíž se doručuje, či pro jiné důvody na straně této smluvní strany. V případě 
odmítnutí převzetí se podání bude považovat za doručené dnem, kdy bylo jeho přijetí 
odmítnuto. Elektronická podání (e-mail) se považují za doručená dnem odeslání na e-
mailovou adresu příslušné osoby smluvní strany uvedenou v realizační dohodě, jestli tento 
e-mail byl odeslaný v pracovní den do 14:00 hod.. 

3. Kontaktní osoby pro operativní obchodní a technická jednání týkající se Projektu určí Smluvní 
strany vždy v dané Realizační dohodě.  

4. Kontaktní osoby nejsou bez dalšího zmocnění oprávněny činit jménem Smluvních stran 
právní úkony směřující ke změně, doplnění či zrušení Smlouvy. Každá ze Smluvních stran je 
oprávněna své kontaktní osoby jednostranně změnit, a to prostřednictvím písemného 
oznámení doručeného druhé smluvní straně. 

5. Smluvní strany si tímto vzájemně udělují výslovný souhlas se zasíláním zpráv, informací, 
potvrzení o doručení zpráv, urgencí a obchodních sdělení prostřednictvím elektronických 



 

 Stránka 6 

 

 

prostředků, zejména prostřednictvím elektronické pošty. 
 

X. 
Ostatní ujednání 

 

1. V případě, že nedošlo či nemohlo dojít k Přiznání Grantu z důvodu na straně Objednatele, je 
Objednatel povinen uhradit Poskytovateli odměnu rovnající se výše provize, na kterou by měl 
Poskytovatel nárok, pokud by k Přiznání Grantu došlo. Pro výpočet odměny je v tomto 
případě rozhodující předpokládaná výše Grantu uvedená v příslušné Realizační dohodě. Za 
důvod na straně Objednatele je považováno následující: Objednatel grantovou žádost 
nepodal řádně a včas na příslušném místě a vhodným způsobem (pokud se Smluvní strany 
v Realizační dohodě dohodly, že grantovou žádost podá jménem Objednatele Poskytovatel, 
toto ustanovení se neuplatní); anebo Objednatel vzal již podanou grantovou žádost zpět; 
anebo vyjde najevo, že Objednatel poskytl pro zpracování Projektu Poskytovateli nepravdivé 
či neúplné informace; anebo před podáním grantové žádosti provedl Objednatel bez souhlasu 
Poskytovatele v Projektu úpravy či takové úpravy umožnil provést třetí stranou; anebo 
Objednatel nesplnil veškeré předpoklady či náležitosti nezbytné k tomu, aby mohlo dojít k 
Přiznání Grantu ve zvoleném dotačním programu, přestože s těmito předpoklady a 
náležitostmi byl Poskytovatelem předem seznámen a podpisem Realizační dohody stvrdil, že 
veškeré předpoklady a náležitosti splňuje či je schopen splnit; to neplatí v případě, kdy 
splnění takových předpokladů či náležitostí mohl ověřit sám Poskytovatel na základě 
dokumentů, které od Objednatele obdržel. 

2. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, 
nemá toto vliv na platnost ostatních ustanovení Smlouvy, pokud z povahy Smlouvy, z jejího 
obsahu nebo z okolností, za níž byla uzavřena, nevyplývá, že toto ustanovení nelze od 
ostatního obsahu Smlouvy oddělit. Pro případ, že kterékoliv ustanovení Smlouvy se stane 
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným a jedná se o ustanovení oddělitelné od 
ostatního obsahu Smlouvy, Smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem. V případě, že 
dojde ke změně právní úpravy a tato změna si vyžádá změnu Smlouvy, smluvní strany se 
zavazují tuto Smlouvu uvést do souladu se změněnými právními předpisy, a to bez 
zbytečného odkladu od nabytí účinnosti takové změny. 

3. V případě, že k odstranění případného sporu ze Smlouvy nedojde smírnou cestou ani do 30 
kalendářních dnů ode dne začatí řešení sporu, Smluvní strany sjednávají, že všechny spory 
vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 
republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. Rozhodčí řízení bude probíhat v českém 
jazyce.  

4. Neuplatní-li kterákoliv ze Smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá ze Smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto práva vzdává či 
zříká; takové opomenutí uplatnění nebude rovněž považováno za úzus nebo praktiku protivící 
se takovému právu. 

 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva a právní vztahy jí upravené se řídí právním řádem České republiky.  
2. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného oběma 

Smluvními stranami. 
3. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každá Smluvní 

strana po jednom. 
4. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých Smluvních stran, tímto 

prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření Smlouvy. 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem pozorně přečetly, porozuměly 

Smlouvě i všem jejím jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí 
s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými 
podpisy. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena v rámci běžného 
obchodního styku. 



 

 Stránka 7 

 

 

 

 

 

V …………………… dne ……………    V …………………… dne …………… 

 

 

 

 

 

__________________________   ___________________________ 

               Ing. Roman Gono          Ing.  Michal Bartal 
          Předseda představenstva a                                            jednatel společnosti 
      generální ředitel ZSSK CARGO                                                EFA CZ s.r.o. 
                                              
 

 

 

 

 

     ____________________________ 

                  Ing. Jaroslav Daniška 

         podpředseda představenstva a  
     ředitel úseku obchodu ZSSK CARGO 



ver. 1.00 Stránka 1 

 

Realizační dohoda č. 1 

k Rámcové smlouvě o zpracovávání grantových projektů 

 č. RS 1100050224/88909/2023/034-S31 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 

 

Železničná spoločnosť Cargo Slovakia, a.s. 
se sídlem: Tomášikova 28B, 821 01 Bratislava - mestská časť Ružinov  
IČO: 35 914 921 

DIČ: SK2021920065 

Zapsaná u: Okresný súd Bratislava I, Oddiel Sa, vložka č. 3496/B 

kterou zastupují: Ing. Roman Gono, předseda představenstva a generální ředitel ZSSK  
    CARGO 

    Ing. Jaroslav Daniška, podpředseda představenstva a ředitel úseku  
    obchodu 

 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

EFA CZ s.r.o. 
se sídlem Šeříková 618/4, Malá Strana, 150 00 Praha 5 

IČO: 05394554 

DIČ: CZ05394554 

spisová značka C 270969 vedená u Městského soudu v Praze 

kterou zastupuje: Ing. Michal Bartal, jednatel 
 

 

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé, 
 

společně jako „Smluvní strany“. 
 

I.  

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely Rámcovou smlouvu o zpracovávání grantových projektů č. RS 
1100050224/88909/2023/034-S31 (dále jen jako „Smlouva“). Pojmy používané v této 
Realizační dohodě jsou definovány ve Smlouvě.  

2. Touto Realizační dohodou Smluvní strany pro konkrétní Projekt upřesňují a dále 
rozvádějí podrobnosti smluvního vztahu založeného Smlouvou. V případě, že v této 
Realizační dohodě není uvedeno jinak, platí ustanovení Smlouvy. 

 

 

II. 
Specifikace Projektu 

 

1. Projekt je podkladem pro podání grantové žádosti do dotačního programu CEF v rámci 
výzvy CEF 2 Transport – Projects on the Core Network – Cohesion envelope (CEF-T-
2022-CORECOEN) s termínem uzávěrky do 18.1.2023. 

2. Pracovní název Projektu: Upgrade of the Combined Transport Terminal Dobrá – I. Phase 
(Upgrade of CTT Dobra) 

3. Předpokládaný celkový finanční objem Projektu: 2 300 000 EUR  
4. Předpokládaná výše Grantu: 85 % ze způsobilých výdajů Projektu. 
5. Objednatel prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že splňuje veškeré předpoklady pro 

to, aby byl způsobilým žadatelem (a příjemcem) Grantu ze zvoleného dotačního 
programu, a že je schopen splnit a doložit veškeré požadované náležitosti a dokumenty, 



ver. 1.00 Stránka 2 

 

tak jak jsou uvedeny v pravidlech na https://cinea.ec.europa.eu/funding-
opportunities/calls-proposals/2022-cef-transport-call_en, tj. zejména: 

 

a) je právnickou osobou (veřejnou nebo soukromou) a má sídlo v jednom z 
členských států způsobilých pro financování z Fondu soudržnosti. 
b) Příjemci a přidružené subjekty se musí před předložením návrhu zaregistrovat v 
registru účastníků a budou muset být ověřeni centrální validační službou (REA 
Validation). 
c) Žadatelé musí mít stabilní a dostatečné zdroje k úspěšné realizaci projektů a 
doložit způsob financování nejen vlastního podílu na rozpočtu, ale i předfinancování 
části rozpočtu dle nastaveného cashflow. 
d) Žadatelé musí disponovat know-how, kvalifikací a zdroji pro úspěšnou realizaci 
projektů (včetně dostatečných zkušeností s projekty srovnatelné velikosti a 
povahy). 
e) společnost není v konkursu, likvidaci, soudem nařízeném vyrovnání s věřiteli, 
pozastavení podnikatelské činnosti nebo nejsou vedeny žádná jiná podobná řízení. 
f) Neporušuje povinnosti v oblasti sociálního zabezpečení nebo daní (včetně 
případů, kdy je činí osoby s neomezenou odpovědností za dluhy žadatele). 

 

III. 
Harmonogram Projektu 

 

Níže uvedená tabulka popisuje spolupráci Smluvních stran při zpracovávání Projektu a 
uvádí termíny a odpovědnost za jednotlivé činnosti (P = Poskytovatel, O = Objednatel). 
 

Činnost Termín Odpovídá 

Zaslání seznamu požadovaných informací do žádosti (včetně 
podnikatelského záměru),  

Průběžně, nejlépe však do 
21.12.2022 

P 

Dodání požadovaných informací zpracovateli  Průběžně, nejlépe však do 

31.12.2022 

O 

Vypracovaná žádost Nejpozději do 12.1.2023 P 

Revize a připomínky k podnikatelskému záměru a žádosti Nejpozději do 17.1.2023 O 

Odeslání žádosti včetně požadovaných příloh podle pokynů 
konzultanta 

Nejpozději do 18.1.2023 O 

 

 

IV. 
Předání Projektu Objednateli a podání grantové žádosti 

 

1. Poskytovatel předá dokončený Projekt Objednateli buď zasláním elektronickou poštou 
na adresu kontaktní osoby Objednatele či jiné pověřené osoby Objednatele, anebo 
umožněním přístupu k Projektu v prostředí elektronického systému pro podávání 
grantových žádostí. 

2. Objednatel je povinen grantovou žádost řádně a včas podat, tj. zpravidla formou 
připojení elektronického podpisu oprávněné osoby Objednatele v prostředí 
elektronického systému pro podávání grantových žádostí. To neplatí, pokud za tímto 
účelem vystavil Objednatel plnou moc Poskytovateli; v takovém případě podává 
grantovou žádost jménem Objednatele Poskytovatel. 
 

 

V. 
Odměna Poskytovatele 

 

1. Fixní část odměny činí 9 500 EUR. Fixní část odměny bude fakturována po podání 
grantové žádosti. 

2. Provize Poskytovatele je stanovena součtem těchto částek: 
6 % z prvního 1 mil. EUR Přiznané výše Grantu, 
3 % z druhého 1 mil. EUR Přiznané výše Grantu, 
1 % z každé další částky Přiznané výše Grantu. 



ver. 1.00 Stránka 3 

 

 

 

VI. 
Kontaktní osoby 

 

Pro veškerá jednání ve věci Projektu dle této Realizační dohody, pověřují smluvní strany 
následující kontaktní osoby: 
Za Objednatele: Marcel Baláž, tel. +421 902 990 798, e-mail: balaz.marcel@zscargo.sk 

Za Poskytovatele: Tomáš Kubeša, tel. +420 733 133 533, e-mail: t.kubesa@efacz.com 

 

 

 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Realizační dohoda nabývá platnost dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami a účinnost dnem následujícím po jejím zveřejnění v Centrálním registru smluv 
vedeným Úřadem vlády Slovenské republiky. 

2. Tato Realizační dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží 
každá smluvní strana po jednom. 

3. Fyzické osoby, které tuto Realizační dohodu uzavírají jménem jednotlivých Smluvních 
stran, tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny k jejímu platnému uzavření.  

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Realizační dohodu před podpisem pozorně přečetly, 
porozuměly všem jednotlivým ustanovením a souhlasí s celým jejím obsahem, který 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

V …………………… dne ……………   V …………………… dne …………… 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             
__________________________            ___________________________ 

               Ing. Roman Gono          Ing.  Michal Bartal 
          Předseda představenstva a                                            jednatel společnosti 
      generální ředitel ZSSK CARGO                                                EFA CZ s.r.o. 
                                              
 

 

 

 

 

     ____________________________ 

                  Ing. Jaroslav Daniška 

         podpředseda představenstva a  
     ředitel úseku obchodu ZSSK CARGO 

 

 

 

 

 


